
  

 
 

1 

DOEL - EDIÇÃO Nº 387 

 

 03 de janeiro de 2023 
 

Poder Legislativo 

Boituva 

Extratos de Contratos 

 
EXTRATO DE CONTRATOS - DEZEMBRO/2022 

A Câmara Municipal de Boituva, em cumprimento à legislação vigente, publica o extrato de 
contratos celebrados durante o mês de dezembro de 2022: 
 
1) Modalidade/Número da Licitação: Convite 02/2021 
Número do Contrato: 2º Termo Aditivo ao Contrato 08/2021 
Contratada: Sino Assessoria e Consultoria LTDA EPP. 
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços técnicos de informática 
na área legislativa contemplando licença de uso de sistema de gestão de trâmites internos e 
disponibilização de dados na internet para cumprimento da lei de acesso à informação, incluindo-
se a instalação, conversão de dados, treinamento de usuários, customizações necessárias e 
atualizações, na forma descrita no Anexo I – Termo de Referência do Edital de CV 002/2021. 
Prazo: 12 (doze) meses. 
Valor: R$ 56.700,00 (cinquenta e seis mil e setecentos reais). 
Data da assinatura: 06/12/2022 
 
2) Modalidade/Número da Licitação: Pregão 04/2022 
Número do Contrato: 07/2022  
Contratada: 1DOC Tecnologia S.A 
Objeto: Locação de sistema informatizado integrado em formato SaaS (Software as a Service) para 
gerenciamento eletrônico de documentos e processos digitais, visando à padronização e integração 
da comunicação interna e externa oficial no nível administrativo,contemplando módulos de 
memorando, circular, ofício, protocolo eletrônico, processo administrativo, ata, fluxo de processos 
(workflow), ouvidoria digital, pedido de e-SIC, e demais funcionalidades correlatas, com licença de 
uso por 12 (doze) meses, sem limite do número de usuários internos e externos, acompanhada da 
prestação de serviços de manutenção e suporte técnico, implantação e treinamento, para suprir as 
necessidades da Câmara de Vereadores de Boituva/SP de acordo com o Termo de Referência e 
demais disposições constantes do Edital do Pregão Nº 004/2022 e respectivos anexos. 
Prazo: 12 (doze) meses. 
Valor: R$ 18.940,00 (dezoito mil e novecentos e quarenta reais). 
Data da assinatura: 16/12/2022 
 
 



  

 
 

2 

DOEL - EDIÇÃO Nº 387 

 

 03 de janeiro de 2023 
 

Poder Legislativo 

Boituva 

3) Modalidade/Número da Licitação: Contratação emergencial - Dispensa de licitação conforme 
o art. 24, inc. IV, da Lei nº 8.666/1993 
Número do Contrato: 08/2022  
Contratada: Verocheque Refeições LTDA 
Objeto: Serviços de fornecimento e administração de Vale Alimentação na Forma de Cartão 
Eletrônico com chip, conforme especificações constantes do Anexo I – Especificações Técnicas 
dos Serviços, que integra o presente contrato, sendo 35 (trinta e cinco) unidades estimadas de 
cartões alimentação, para os servidores da Câmara Municipal de Boituva/SP. 
Prazo: 90 (noventa) dias, a partir de 03/01/2023, podendo ser prorrogado por igual período até o 
limite de 180 (cento e oitenta) dias. 
Valor: R$ 91.000,00 (noventa e um mil reais). 
Data da assinatura: 15/12/2022 
 
4) Modalidade/Número da Licitação: Pregão 05/2022 
Número do Contrato: 09/2022  
Contratada: FGDL Serviços e Licitações LTDA. 
Objeto: Aquisição de equipamentos de informática, conforme as especificações e quantidades 
constantes no Anexo I do edital do Pregão 05/2022 
Prazo: O presente contrato é de fornecimento imediato, sendo que a Contratada permanecerá 
vinculada até o término do prazo da garantia técnica de 36 (trinta e seis) meses, de acordo com o 
Termo de Referência – Anexo I do Edital.  
Valor: R$ 143.500,00 (cento e quarenta a três mil e quinhentos reais).  
Data da assinatura: 21/12/2022 
 
5) Modalidade/Número da Licitação: Pregão 005/2022 
Número do Contrato: 10/2022  
Contratada: Spazzio Comércio de Produtos para Informática LTDA 
Objeto: Aquisição de licenças de softwares, conforme as especificações e quantidades constantes 
no Anexo I do edital do Pregão 005/2022 
Prazo: O presente contrato é de fornecimento imediato, sendo que a Contratada permanecerá 
vinculada até o término do prazo da garantia técnica de 36 (trinta e seis) meses, de acordo com o 
Termo de Referência – Anexo I do Edital.  
Valor: R$ 32.084,00 (trinta e dois mil e oitenta e quatro reais) 
Data da assinatura: 21/12/2022 
 
 



  

 
 

3 

DOEL - EDIÇÃO Nº 387 

 

 03 de janeiro de 2023 
 

Poder Legislativo 

Boituva 

 
 
 
6) Modalidade/Número da Licitação: Pregão 005/2022 
Número do Contrato: 11/2022  
Contratada: Goldnet TI S/A 
Objeto: Aquisição de licenças de softwares, conforme as especificações e quantidades constantes 
no Anexo I do edital do Pregão 005/2022 
Prazo: O presente contrato é de fornecimento imediato, sendo que a Contratada permanecerá 
vinculada até o término do prazo da garantia técnica de 36 (trinta e seis) meses, de acordo com o 
Termo de Referência – Anexo I do Edital.  
Valor: R$ 12.325,44 (doze mil trezentos e vinte e cinco reais e quarenta e quatro centavos). 
Data da assinatura: 21/12/2022 
 

 
Câmara Municipal de Boituva, 3 de janeiro de 2023. 

 
Anderson Davi Nogueira Martins 

Presidente da Câmara 

DOEL 

Instituído pela resolução 003/2018 de 29/06/2018 

E X P E D I E N T E 

 

Projeto: Unidade de Comunicação da Câmara Municipal de Boituva 

Editoração e Assessoria: Rafael A.L. Kobota e Vitória Caroliny Lauriano 

Secretário Geral: Marcel Carvalho de Mello 

Presidente da Mesa Diretora: Joelmir Pereira Camargo 

E-mail: comunica@camaraboituva.sp.gov.br 

 

* publicações de atas e convocações, são feitas conforme o envio dos conteúdos pelas comissões, respeitando sempre os prazos regimentais sendo as exceções, inteiramente 

responsabilidade das mesmas, bem como seu conteúdo. 

 

 


	Sino.Siscam.ChaveArquivo: Y9K9M8R9M2A6A7U8
		2023-01-03T14:30:26-0300


		2023-01-03T14:30:26-0300


		2023-01-03T14:30:26-0300




